


Edição 3.921 | Ano 7
21 de maio de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
DISTRATO

EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2022 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

ERRATA
ERRATA . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

DECRETO FINANCEIRO
DECRETO FINANCEIRO - ABRIL 2024 - PODER LEGISLATIVO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

INEXIGIBILIDADE
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: UDA89EKG-BAN5OXKH-ZCEVRYS1-QJKPNWCJ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 

E-mail: coaraci.licitacao@gmail.com 

  

EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO AO 
CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2022 

 
 
DISTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI – BA.  
 
DISTRATADO: JESSICA SANTIAGO DE SANTANA, INSCRITA NO CPF/MF Nº 
052.481.505-40. 
 
OBJETO: O PRESENTE DISTRATO TEM POR OBJETO A RESCISÃO POR MÚTUO 
ACORDO DO CONTRATO Nº 006/2022 ORIUNDO DA INEXIGIBILIDADE DE 
LICITAÇÃO Nº 039/2021, OBJETIVANDO A CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA 
JURÍDICA ESPECIALIZADA NA ÁREA DE DIREITO ADMINISTRATIVO PARA 
SUPORTE A PROCURADORIA JURÍDICA DO MUNICÍPIO, NA ELABORAÇÃO DE 
PARECERES DOS PROCESSOS LICITATÓRIOS E OUTROS ATOS ATINENTES 
AO RH.  
 
DO FUNDAMENTO LEGAL: ART. 79, II, DA LEI FEDERAL Nº 8.666/93. 
 
 
 
Coaraci – BA, 03 de maio de 2024 
 

 
 
 
 

JADSON ALBANO GALVÃO 
PREFEITO MUNICIPAL 

Edição 3.921 | Ano 7
21 de maio de 2024

Página 3

EXTRATODO TERMODE DISTRATOAOCONTRATOADMINISTRATIVONº 006/2022

Certificação Digital: UDA89EKG-BAN5OXKH-ZCEVRYS1-QJKPNWCJ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA– CEP 45.638-000 

 

ERRATA  
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 092/2024 
 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 011/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADA: EM PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA 
CNPJ/MF Nº  50.284.385/0001-34 

FUNDAMENTAÇÃO 
LEGAL: ART. 74, 
INCISO Il, DA LEI 
14.133/2021 

 

“É inexigível a licitação quando inviável a competição, em especial nos 
casos de:   
II - contratação de profissional do setor artístico, diretamente ou por meio 
de empresário exclusivo, desde que consagrado pela crítica 
especializada ou pela opinião pública.” 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO, 
DIRETAMENTE OU POR MEIO DE EMPRESÁRIO QUE DETENHA 
REPRESENTAÇÃO DE EXCLUSIVIDADE, REFERENTE O ARTISTA 
(EDU & MARAIAL), PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW REALIZADO 
DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS ANTECIPADOS DO MUNICÍPIO 
DE COARACI – BA, NO DIA 16 DE JUNHO DE 2024. 

VIGÊNCIA O prazo de vigência do presente instrumento será contado a partir 
03/05/2024 até 30/06/2024. 

VALOR TOTAL R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

03 de maio de 2024 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 086/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADA: EM PRODUÇÕES ARTISTICAS LTDA 
CPF/MF Nº  50.284.385/0001-34 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE PROFISSIONAL DO SETOR ARTÍSTICO, 

DIRETAMENTE OU POR MEIO DE EMPRESÁRIO QUE DETENHA 
REPRESENTAÇÃO DE EXCLUSIVIDADE, REFERENTE O ARTISTA 
(EDU & MARAIAL), PARA APRESENTAÇÃO DE SHOW REALIZADO 
DURANTE OS FESTEJOS JUNINOS ANTECIPADOS DO MUNICÍPIO 
DE COARACI – BA, NO DIA 16 DE JUNHO DE 2024. 

VIGÊNCIA O prazo de vigência do presente instrumento será contado a partir 
03/05/2024 até 30/06/2024. 

VALOR TOTAL R$ 130.000,00 (cento e trinta mil reais) 
DATA DA ASSINATURA 
DO CONTRATO 

03 de maio de 2024 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO  
 

ONDE SE LÊ, “NO DIA 16 DE JUNHO DE 2024” 

LEIA-SE, “NO DIA 14 DE JUNHO DE 2024”. 

Edição 3.921 | Ano 7
21 de maio de 2024

Página 4

ERRATA

Certificação Digital: UDA89EKG-BAN5OXKH-ZCEVRYS1-QJKPNWCJ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 3.921 | Ano 7
21 de maio de 2024

Página 5

DECRETO FINANCEIRO - ABRIL 2024 - PODER LEGISLATIVO

Certificação Digital: UDA89EKG-BAN5OXKH-ZCEVRYS1-QJKPNWCJ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 3.921 | Ano 7
21 de maio de 2024

Página 6

Certificação Digital: UDA89EKG-BAN5OXKH-ZCEVRYS1-QJKPNWCJ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



Edição 3.921 | Ano 7
21 de maio de 2024

Página 7

Certificação Digital: UDA89EKG-BAN5OXKH-ZCEVRYS1-QJKPNWCJ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 
 

                     

 
Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244 – Centro – Coaraci/BA – CEP 45.638-000 

 

 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 022/2024 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 205/2022 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 099/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADA: CONSENF SEVIÇOS EM SAÚDE LTDA 
CNPJ/MF / CPF/MF Nº  54.671.969/0001-13 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
ART. 25, CAPUT, LEI 
8.666/1993 

“É INEXIGÍVEL A LICITAÇÃO QUANDO HOUVER 
INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO, EM ESPECIAL:” (...)  

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA 
JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ÁREA DE 
SAÚDE EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO 
MUNICÍPIO DE COARACI – BAHIA 

VIGÊNCIA O PRAZO DE VIGÊNCIA  15/05/2024 ATÉ 15/05/2025 
VALOR GLOBAL ESTIMADO   CONFORME TABELA ABAIXO 
DATA DA ASSINATUR DO 
CONTRATO 

15 DE MAIO DE 2024 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO  
 

 

  

PROFISSIONAL QUANT 
ESTIM 

VL BRUTO  
  MÊS R$ 

ADDS  (SIM)    (NÃO) 
R$ 

Enfermeiros 01 2.026,04 INSAL POSTO: 20%   = 405,21   
ADD NOT: 25%           = 506,51 
PLANTÃO 24hs           = 303,50 
PLANTÃO 12hs           = 151,75 
PISO ESTIMADO        = 2.292,14 

 

Edição 3.921 | Ano 7
21 de maio de 2024

Página 8

EXTRATODE INEXIGIBILIDADE

Certificação Digital: UDA89EKG-BAN5OXKH-ZCEVRYS1-QJKPNWCJ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



      PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 

         Av. Joaquim Miguel Gally Galvão, 244, Centro, Coaraci – BA - CEP 45638-000  

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 

 

 
 
 

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

 
 
 

   Ratifico o ato da Comissão Permanente de Licitação, referente a Inexigibilidade de Licitação nº 
022/2024, com fundamento legal no art. 25, Caput, Lei Federal nº 8.666/93, em favor da empresa: CONSENF 
SERVIÇOS EM SAÚDE LTDA, inscrita no CNPJ/MF 54.671.969/0001-13, localizada na Rua Humberto 
Campos, Nº 754, Bairro Santo Antônio – Coaraci –Bahia, CEP 45.638-000, que tem como objeto: 
CREDENCIAMENTO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
NA ÁREA DE SAÚDE EM ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE COARACI – BAHIA, no 
valor global estimado de R$ 60.000,00 (sessenta mil reais).  

Tendo presente o constante dos autos, determino a publicação da presente Inexigibilidade de 
licitação na forma da lei, vez que o processo se encontra devidamente instruído. 
 
 
Registre-se e publique-se. 
 
 
 
Coaraci - BA, 15 de maio de 2024. 
 
 
 
 
 

JADSON ALBANO GALVÃO 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

Edição 3.921 | Ano 7
21 de maio de 2024

Página 9

Certificação Digital: UDA89EKG-BAN5OXKH-ZCEVRYS1-QJKPNWCJ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE COARACI 
                                  CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
                             DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO 

 
                     

 
Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 

 

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 168/2023 
 

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 098/2024 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE COARACI - BA 
CONTRATADA: HILDEBRANDO NERI DOS SANTOS – ME  
CNPJ/MF Nº  40.293.939/0001-06 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS DE ENGENHARIA (COMPREENDENDO 
CONSULTORIA E VISTORIA EM OBRAS, EXECUÇÃO DE 
ORÇAMENTOS, MEMORIAL DESCRITIVOS, LAUDOS 
CAUTELARES, LAUDOS TÉCNICOS DE ENGENHARIA, 
ANÁLISE DE DOCUMENTOS TÉCNICOS EM LICITAÇÕES, 
ACOMPANHAMENTO E PROGRAMAS ESPECIAIS) 

VIGÊNCIA O PRAZO DE VIGÊNCIA DO PRESENTE INSTRUMENTO 
SERÁ CONTADO A PARTIR 17/05/2024 ATÉ 31/12/2024. 

VALOR POR DIÁRIA R$ 160,00 (CENTO E SESSENTA REAIS) – VEÍCULO TIPO 
VAN 

DATA DA ASSINATURA DO 
CONTRATO 

17 DE MAIO DE 2024 

PREFEITO  JADSON ALBANO GALVÃO  
 

Edição 3.921 | Ano 7
21 de maio de 2024

Página 10

Certificação Digital: UDA89EKG-BAN5OXKH-ZCEVRYS1-QJKPNWCJ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE 
COARACI 

CNPJ/MF Nº 14.147.474/0001-75 
GABINETE DO PREFEITO 

 

 
                    

 

Avenida Juracy Magalhães, 244 – Centro – Coaraci /BA– CEP 45.638-000 
 

 

Coaraci- Bahia, 17 de maio de 2024. 

 

 

RATIFICAÇÃO 

 

O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, 

 

CONSIDERANDO a necessidade de prestação dos serviços requisitados pela Secretaria Municipal de 

Administração, devidamente fundamentada no processo administrativo nº 168/2023; 

CONSIDERANDO o Termo de Inexigibilidade nº 021/2024; 

CONSIDERANDO a legalidade dos atos praticados durante o decorrer do Processo Administrativo uso 

mencionado; 

CONSIDERANDO, por fim, o parecer da Procuradoria Jurídica do Município referente ao credenciamento; 

RESOLVE:  

RATIFICAR o processo de Inexigibilidade de Licitação nº 021/2024, acolhendo o Parecer Jurídico para que 

surta os seus efeitos legais ao tempo e encaminho o mesmo para que seja formalizado o contrato administrativo 

objetivando a CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS PARA A PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE TRANSPORTE ALTERNATIVO, COM CONDUTOR HABILITADO, EM 
ATENDIMENTO ÀS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE COARACI- BA, 
com a empresa HILDEBRANDO NERI DOS SANTOS NETO ME, CNPJ Nº 40.293.939/0001-06 – pelo 

valor mensal estimado de R$ 4.000,00 (quatro mil reais). Registre-se, Publique-se e cumpra-se. 

 

 

Jadson Albano Galvão 
Prefeito Municipal de Coaraci 

 

 

 

 

Edição 3.921 | Ano 7
21 de maio de 2024

Página 11

Certificação Digital: UDA89EKG-BAN5OXKH-ZCEVRYS1-QJKPNWCJ
Versão eletrônica disponível em: https://coaraci.ba.gov.br


	DISTRATO
	EXTRATO DO TERMO DE DISTRATO AO CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 006/2022

	ERRATA
	ERRATA

	DECRETO FINANCEIRO
	DECRETO FINANCEIRO - ABRIL 2024 - PODER LEGISLATIVO

	INEXIGIBILIDADE
	EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE


		2024-05-21T15:55:04-0300




